29. Ad hanc aequationem reducendam pono  $tt + xx + yy = zz$ , et  $dt^2 + dx^2 + dy^2 = dz^2$ ; erit  $x dx$

$x dx + y dy = z dz - t dt$ , et  $dx^2 + dy^2 = ds^2 - dt^2$ . Porro  
 $dx ddx + dy ddy = ds dds$ , et  $y ddy + x ddx = z ddz + dz^2 - ds^2$ .  
 Ope horum valorum peruenitur ad hanc aequationem  $\frac{z dt ddx + dt dz^2 - dt ds^2 - t ds dds - ds}{dx dz dt - t ds^2} = \frac{dds}{ds}$ . Ex hac e-

rit  $\frac{z ds ddx + dz^2 ds - z dz dds}{ds^2} = ds$ . Quae integrata dat  $\frac{z dx}{ds}$

$= s$  haecque iterum integrata hanc  $ss = zz + C = tt + xx + yy + C$ . Erit igitur longitudo lineae breuissimae  $s = \sqrt{tt + xx + yy + C}$ . Et ex hac proprietate in quolibet casu particulari determinabitur linea breuissima quaesita. Pro cono recto, in quo omnes sectiones transuersae sunt circuli, est  $yy + xx = nntt$ . Erit ergo  $s = \sqrt{(nm + 1)tt + C}$ .

30. Haec quae haecenus de linea breuissima ducenda in superficiebus cylindricis tradidimus, alia methodo facilius inueniuntur ex ea horum corporum proprietate, quod eorum superficies euolutione in planas transmutentur. Quae igitur linea in his planis est breuissima, erit etiam in ipsiis superficiebus cylindricis et conicis breuissima. Quare linea breuissima in huius modi superficiebus hanc habere debet proprietatem, vt superficiebus euolutis et in planas transmutatis linea breuissima transmutetur in rectam.

31. Haec vero methodus latius non patet, neque ad alias superficies, quae non possunt euolutione in planas mutari, potest accommodari. Pro talibus vero methodus hac dissertatione exposita aequae ac pro illis valet. Vtatur igitur hac methodo in superficiebus corporum rotundorum seu tornato-

rum, quae generantur circumrotatione cuiusque figurae circa axem immobilem; quemadmodum sphaera generatur conuersione semicirculi circa diametrum; conus rectus trianguli conuersione circa alterutrum latus; cylinder rectus conuersione parallelogrammi circa latus.

Fig. 5.

32. Sit huiusmodi corpus rotundum  $ABMC$  generatum conuersione curuae  $AQC$  circa axem  $AQ$ . In eo fit  $BMC$  sectio transuersa, quae erit circulus, cuius centrum in  $Q$ . Vocentur vt ante  $BQ, t$ ;  $QP, x$  et  $PM, y$ . Aequatio inter has coordinatas hanc debet habere proprietatem, vt posito  $t$  constante seu  $dt=0$ , ea abeat in aequationem circuli  $xx+yy=Const.$  seu  $x dy = -y dx$ . Quamobrem aequatio pro solidis rotundis est  $xx+yy=T$  vbi  $T$  denotat functionem quamcunque ipsius  $t$  et constantium. Haec igitur differentiata dat  $x dx = -y dy + R dt$ , in qua  $R$  solis  $t$  et constantibus pendet.